



2024年3月13日

各位

会社名 中本パックス株式会社  
代表者名 代表取締役社長 河田 淳  
(コード番号：7811 東証スタンダード市場)  
問合せ先 管理本部 総務・経営企画部長 吉田 卓司  
(TEL. 06-6762-0431)

上場廃止になった子会社（MICS化学株式会社）に関する決算開示について

当社は、2024年2月1日をもって完全子会社化したMICS化学株式会社に関する「2024年4月期 第3四半期決算短信（2023年5月1日から2024年1月31日まで）」について、別紙のとおりお知らせいたします。

以上

## 2024年4月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年3月13日

会社名 M I C S 化学株式会社  
URL https://www.c-mics.com/  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大塚 茂樹  
問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 原川剛一郎 TEL 0561-39-1211  
四半期報告書提出予定日 - 配当支払開始予定日 -  
四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2024年4月期第3四半期の連結業績（2023年5月1日～2024年1月31日）

## (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年4月期第3四半期	1,940	△8.2	102	8.7	107	7.8	△42	-
2023年4月期第3四半期	2,114	9.0	94	125.4	99	130.4	66	133.6

(注) 包括利益 2024年4月期第3四半期 △28百万円 (-%) 2023年4月期第3四半期 76百万円 (157.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年4月期第3四半期	△7.98	-
2023年4月期第3四半期	12.56	-

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年4月期第3四半期	3,607	3,096	85.8
2023年4月期	3,930	3,179	80.9

(参考) 自己資本 2024年4月期第3四半期 3,096百万円 2023年4月期 3,179百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年4月期	-	4.00	-	6.00	10.00
2024年4月期	-	5.00			
2024年4月期（予想）				-	5.00

## 3. 2024年4月期の連結業績予想（2023年5月1日～2024年4月30日）

当社は、2023年12月27日開催の臨時株主総会において、中本パックス株式会社を株式交換完全親会社、当社を株式交換完全子会社とする株式交換（効力発生日：2024年2月1日）について承認を受け、当社の普通株式は2024年1月30日をもって上場廃止となりました。そのため、2024年4月期の連結業績予想並びに配当予想は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 ー社 （社名） 、除外 ー社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年4月期3Q	5,850,000株	2023年4月期	5,850,000株
② 期末自己株式数	2024年4月期3Q	572,460株	2023年4月期	580,730株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年4月期3Q	5,273,435株	2023年4月期3Q	5,263,788株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ その他特記事項

「3. 2024年4月期の連結業績予想」に記載のとおり、当社の普通株式は2024年1月30日付で上場廃止となりました。

## 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年1月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,367,710	1,465,548
受取手形及び売掛金	671,395	448,642
電子記録債権	303,587	252,389
有価証券	200,073	—
商品及び製品	118,417	130,080
仕掛品	54,867	46,863
原材料及び貯蔵品	62,402	66,884
その他	13,260	36,620
貸倒引当金	△422	△174
流動資産合計	2,791,292	2,446,855
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物 (純額)	274,058	259,940
機械装置及び運搬具 (純額)	99,777	102,842
土地	634,701	634,701
その他 (純額)	6,262	4,402
有形固定資産合計	1,014,800	1,001,887
無形固定資産	39,315	31,867
投資その他の資産		
投資有価証券	37,884	52,181
繰延税金資産	32,932	57,195
その他	14,370	17,791
貸倒引当金	△19	△19
投資その他の資産合計	85,167	127,148
固定資産合計	1,139,283	1,160,903
資産合計	3,930,575	3,607,758

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年1月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	470,870	349,206
短期借入金	12,000	9,000
未払法人税等	42,861	—
賞与引当金	—	21,078
役員賞与引当金	—	6,033
その他	211,007	111,440
流動負債合計	736,738	496,758
固定負債		
退職給付に係る負債	785	1,070
資産除去債務	10,500	10,500
その他	2,954	2,954
固定負債合計	14,239	14,524
負債合計	750,978	511,283
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,824,310	1,824,141
利益剰余金	1,874,529	1,774,432
自己株式	△250,505	△246,937
株主資本合計	3,548,334	3,451,636
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	18,795	32,372
土地再評価差額金	△387,533	△387,533
その他の包括利益累計額合計	△368,737	△355,160
純資産合計	3,179,597	3,096,475
負債純資産合計	3,930,575	3,607,758

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年5月1日 至 2023年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年5月1日 至 2024年1月31日)
売上高	2,114,315	1,940,011
売上原価	1,478,336	1,275,358
売上総利益	635,979	664,652
販売費及び一般管理費	541,717	562,172
営業利益	94,261	102,479
営業外収益		
受取利息	296	88
受取配当金	1,571	1,793
受取保険金	604	—
受取補償金	—	2,166
その他	2,936	1,532
営業外収益合計	5,409	5,582
営業外費用		
支払利息	105	85
固定資産除却損	0	667
その他	2	0
営業外費用合計	107	752
経常利益	99,563	107,309
特別損失		
組織再編関連費用	—	167,400
特別損失合計	—	167,400
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	99,563	△60,090
法人税、住民税及び事業税	33,345	6,987
法人税等調整額	120	△24,983
法人税等合計	33,466	△17,996
四半期純利益又は四半期純損失(△)	66,097	△42,093
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	66,097	△42,093

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年5月1日 至 2023年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年5月1日 至 2024年1月31日)
四半期純利益又は四半期純損失 (△)	66,097	△42,093
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	9,974	13,576
その他の包括利益合計	9,974	13,576
四半期包括利益	76,072	△28,517
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	76,072	△28,517

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループは、プラスチックフィルム製造事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。